
 

 

Decreto n.  

Prot. n.  

 

 

IL RETTORE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione superiore; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

3.6.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.6.2024, in vigore dal 

12.7.2024;  

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di 

Siena emanato con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

 Vista la Legge n. 9.5.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica” ed in particolare l’art. 6, in base al quale le 

Università sono dotate di autonomia regolamentare; 

 Visto l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 Visto il D.R. 463 del 05.12.2018 relativo all’emanazione del “Regolamento per la 

disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università 

per Stranieri di Siena e per l’attribuzione degli incarichi a soggetti esterni”; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 120 del 13/02/2025 prot. 5506 con il quale è stata 

indetta la procedura comparativa per titoli per la formazione di una graduatoria 

dalla quale attingere per il conferimento di 2 incarichi di formazione DITALS 

nell’ambito del “Corso di formazione in didattica dell’italiano L2 finalizzato 

all’esame di Certificazione DITALS BASE”, organizzato in collaborazione con 

l’Ufficio Scuole dell’Ambasciata d’Italia a Tirana. Gli incarichi prevedono 

ciascuno lo svolgimento di 4 lezioni in presenza, ognuna di 5 ore, nelle città di 

Tirana, Scutari, Valona e Korça). I docenti selezionati saranno chiamati a svolgere 

attività di formazione che prevedano la presentazione, la simulazione e la 

discussione finale di prove dell’esame di Certificazione DITALS BASE; 

 Considerato che in data 21 febbraio 2025 sono scaduti i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura comparativa 

sopracitata; 

 Vista la comunicazione della Direttrice del Centro DITALS prot. di Ateneo n. 6940 

del 24/02/2025 in merito alla proposta di designazione dei componenti la 

Commissione Giudicatrice; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

La Commissione Giudicatrice della procedura comparativa per titoli per la 

formazione di una graduatoria dalla quale attingere per il conferimento di 2 

incarichi di formazione DITALS nell’ambito del “Corso di formazione in didattica 

dell’italiano L2 finalizzato all’esame di Certificazione DITALS BASE”, 

organizzato in collaborazione con l’Ufficio Scuole dell’Ambasciata d’Italia a 

Tirana è così composta: 

 

 

 

 

 



 

 

Segue Decreto n.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siena,  

 

 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento: il dirigente Dott. Maurizio Ferretta * 

 

 

 

 
La compilatrice: dott. Petreni Tiziana 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

prof.ssa Pierangela Diadori 
Professoressa ordinaria di Linguistica e 

Filologia Italiana 

prof.ssa Pieroni Silvia 
Professoressa associata di Glottologia e 

Linguistica 

prof.ssa Troncarelli Donatella Professoressa associata di Linguistica Italiana 


		2025-02-24T10:19:43+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2025-02-24T10:36:16+0000
	MONTANARI TOMASO




